
 

 

UCHWAŁA NR L/434/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZYNIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: Warunki 

przyznawania usług opiekuńczych 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1.  Usługi opiekuńcze, o których mowa w art. 50 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w art. 50 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, przyznaje się 

osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są 

jej pozbawieni. Usługi takie mogą być także przyznane osobom, które wymagają pomocy innych osób, 

a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni oraz zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić 

z uwagi na zły stan zdrowia, pracę zawodową, naukę lub inne uzasadnione przyczyny. 

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

§ 3. 1.  Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana 

jest w formie decyzji administracyjnej poprzedzonej sporządzonym wywiadem środowiskowym, na podstawie 

pisemnego wniosku świadczeniobiorcy, jej przedstawiciela ustawowego lub z urzędu, na wniosek pracownika 

socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej. 

2. W decyzji administracyjnej wskazuje się rodzaj usług, zakres, okres i wymiar dzienny świadczonych 

usług a także miejsce ich świadczenia oraz wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 lutego 2024 r.

Poz. 1042



Odpłatność za usługi opiekuńcze 

§ 4. 1.  Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 100% minimalnej stawki 

godzinowej określonej corocznie w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów, publikowanego w Dzienniku 

Ustaw. Kwotę tę zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot mniejszych niż 50 groszy 

pomija się a końcówki kwot 50 i więcej groszy zaokrągla się do pełnych złotych 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 150% minimalnej 

stawki godzinowej określonej corocznie w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów, publikowanego 

w Dzienniku Ustaw. Kwotę tę zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot mniejszych 

niż 50 groszy pomija się a końcówki kwot 50 i więcej groszy zaokrągla się do pełnych złotych 

3. Zmiana kosztów, o których mowa w § 4 ust. 1 i 2 następuje zgodnie z terminem określonym 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 

wysokości minimalnej stawki godzinowej, publikowanym corocznie w Dzienniku Ustaw. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania ustala się w zależności od wysokości dochodu 

w rozumieniu art. 8 ustawy o pomocy społecznej przypadającego na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy 

obliczonego według poniższej tabeli: 

Dochód netto w % kwoty 

stanowiącej kryterium dochodowe 

do otrzymania świadczenia z 

pomocy społecznej – art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej  

 

 

Wysokość odpłatności w 

% dla osoby samotnie 

gospodarującej 

 

 

Wysokość odpłatności w % dla 

osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% - 150 % 5% 10% 

powyżej 150% - 200 % 10% 15% 

powyżej 200% - 250 % 15% 20% 

powyżej 250% - 300 % 20% 25% 

      powyżej 300% - 350% 30% 40% 

powyżej 350% - 400 % 35% 45% 

      powyżej 400% - 450% 40% 50% 

powyżej 450% - 500 % 50% 60% 

Powyżej 500 % 100% 100% 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn liczby godzin 

usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu usługi za jedną godzinę zegarową, o której mowa 

w § 4 ust. 1 i 2, z zastosowaniem wskaźnika odpłatności określonego w tabeli, o której mowa w § 4 ust. 4 do 

niniejszej uchwały. 

§ 6. Kwoty odpłatności za usługi ulegają zmianie stosownie do weryfikowanego kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej na zasadach określonych w art. 9 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 7. Wysokość odpłatności oraz termin i miejsce dokonywania opłaty za świadczone usługi określa 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 8. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej może zwolnić, 

na ich wniosek lub z urzędu, częściowo lub całkowicie z tej opłaty: 

1) jeżeli z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej niezbędne potrzeby wynika, że 

osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad; 

2) w przypadku, gdy osoba ta poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 

ekologicznej; 

3) jeżeli osoba samotna ukończyła 90 lat, osoba w rodzinie 95 lat; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1042



4) w razie bardzo trudnej sytuacji zawodowej podopiecznego i wysokich kosztów leczenia. 

§ 9. Godzinowy koszt wykonania usługi, a także zakres świadczonych usług, ustalany jest na podstawie 

odrębnych umów zawartych pomiędzy Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Węgorzynie a osobami realizującymi 

usługi opiekuńcze. 

§ 10. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania 

ponoszona przez świadczeniobiorców stanowi dochód gminy. 

Tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze 

§ 11. Należności z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca wnosi na podstawie noty 

księgowej wystawionej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Węgorzynie na wskazany w niej rachunek 

bankowy w terminie do 15-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

§ 12. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 

w którym nastąpił zgon osoby, u której wykonywane były usługi. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXVIII/239/2017 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Jan Mazuro 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1042


		2024-02-14T12:04:01+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




